PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E CULTURA

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS
AO SUBSÍDIO MENSAL PREVISTO NO INCISO I DO ART. 2º DO DECRETO Nº 521/2020 – LEI

ALDIR BLANC

O Município de Fundão, por meio da Secretaria de Esportes, Turismo e Cultura (SESPORT), para
atendimento ao Decreto nº 521 publicado no dia 25 de novembro de 2020, que regulamenta no
âmbito municipal a aplicação dos recursos da Lei Federal nº14.017, de 29 de junho de 2020, "Lei
Aldir Blanc", que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas
em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da Covid-19, torna público o
resultado da avaliação final, dos requerimentos ao subsídio mensal previsto no inciso I do Art.2º
do Decreto nº 521/2020, realizados pelos Espaços Culturais na plataforma
https://mapa.cultura.es.gov.br/, após análise da Datraprev – sistema do Governo Federal e da
Comissão de Avaliação Municipal de Lei Aldir Blanc.

INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO
– DATA DE

ENVIO

INSCRI
ÇÃO –
HORA

DE
ENVIO

NOME  COMPLETO
DO

RESPONSÁVEL
PELO ESPAÇO

CULTURAL,
EMPRESA,

ENTIDADE OU
COOPERATIVA

CULTURAL

PONTUAÇÃO RESULTADO PARECER

es-46917931
3 23/11/21 01:15:29 Wagner Calmon

Barbosa 6 pontos Homologado

es-57588755
9 23/11/21 10:19:55 Wagner Calmon

Barbosa
Não

Selecionada

De acordo com Decreto
521/2020 o com art. 6º no
paragrafo 5º: " O subsídio
mensal previsto no inciso I
do art. 2º deste Decreto,
somente será concedido
para a gestão responsável
pelo espaço cultural,
vedado o recebimento
cumulativo, mesmo que o
beneficiário esteja inscrito
em mais de um cadastro,
ou seja responsável por
mais de um espaço
cultural.”

es-76430938
8 02/12/21 15:10:08 João Benedito

Palauro Netto 11  pontos Homologado

Casa da Cultura “Mauro Mattos Pereira”, Rodovia Engenheiro Josil  Espíndula Agostini, s/n –
Centro – Fundão –  ES    CEP 29185000-

Tel.: 27 3267-2282    e-mail: sesport@fundao.es.gov.br

mailto:setur@fundao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E CULTURA

es-16602508
13 06/12/21 10:25:49 Eluzinete Scaquete

de Carli 6 pontos Homologado

es-64476105
0 07/12/21 08:29:41 Matheus do Espírito

Santo Oliveira 6 pontos Homologado

es-17958489
18 07/12/21 09:50:42 Hérica de Melo

Valentim 5 pontos Homologado

es-19815506
59 07/12/21 12:15:54 Iljorvânio Silva

Ribeiro 4 pontos Homologado

es-19968217
16 07/12/21 17:28:47 Gildo da Silva

Aguiar 2 pontos Homologado

es-89679594
0 07/12/21 19:32:21 Jaime Luiz de

Castro Paixão 2 pontos Homologado

es-19132647
78 07/12/21 19:36:38 David Alessandro

Santos Ferreira 7 pontos Homologado

es-10113044
58 07/12/21 20:07:03 Matilde Carrafa

Borges 2 pontos Homologado

es-15927834
7 07/12/21 20:08:26 Darcy de Souza 7 pontos Homologado

es-18518028
91 07/12/21 22:49:29 John Fábio Oliveira

Uchoa 3 pontos Homologado

es-10434796
14 07/12/21 22:56:37 Jesiel Ricardo

Soares 2 pontos Homologado

es-19938986
73 07/12/21 23:29:26 José Mauro dos

Santos Amorim 5 pontos Homologado

Os beneficiários que tiveram seus cadastros “HOMOLOGADOS, serão convocados, por e-mail, a
comparecerem, em dia e hora marcada, para assinatura do Termo de Compromisso Cultural.

As dúvidas poderão ser sanadas por meio do e-mail sesport@fundao.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3267-2282, das 7 horas às 16 horas, de segunda-feira a sexta-feira.

Gilmar de Souza Borges
Prefeito

Casa da Cultura “Mauro Mattos Pereira”, Rodovia Engenheiro Josil  Espíndula Agostini, s/n –
Centro – Fundão –  ES    CEP 29185000-

Tel.: 27 3267-2282    e-mail: sesport@fundao.es.gov.br

mailto:setur@fundao.es.gov.br
mailto:setur@fundao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E CULTURA

Danielle Teixeira Pedrini
Secretária Municipal de Administração

Casa da Cultura “Mauro Mattos Pereira”, Rodovia Engenheiro Josil  Espíndula Agostini, s/n –
Centro – Fundão –  ES    CEP 29185000-

Tel.: 27 3267-2282    e-mail: sesport@fundao.es.gov.br

mailto:setur@fundao.es.gov.br